
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník

(dálejen „Smlouva“)

mezi smluvními slranami

Zhotovitel: CENTRIVIT,sp01. s r.o.
se sídlem: Kačírkova 986/11.Jinonice. 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl C„ vložka 17168, vedeném u Městského soudu
v Praze
IČO:45786721
DIČ: cz 457 86721
zastoupený: jednatelemspolečnosti
bankovní spojení:
číslo účtu zveřejněného v registru plátců DPH:

Objednatel: VODÁRNA PLZEŘ a.s.
se sídlem Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň

zapsaná v obchodním rejstříku. oddíl B. vložka 574. vedeném uKrajského soudu v Plzni
IČO: 252 05 625
DIČ: cz 252 05 625
zastoupená: generálním ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:

(Zhotovitel a objednatel společně takéjako „smluvní strany“ nebo každýjednotlivě jako „smluvní strana")

1.1.

23,

Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá práva 3 Způsobilost k tomu. aby splnil závazky vyplývající ztéto
Smlouvy, aže mu nejsou známy žádné právní překážky„ které by bránily, či omezovaly plněm'jeho závazků.

Zhotovitel prohlašuje ve smyslu & 5 občanského zákoníku, že disponuje potřebnými znalostmi a
zkušenostmi nezbytnými pro řádné splnění této Smlnuvy a žejich v plném rozsahu použije při provádění
předmětu smlouvy.

PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH SERVISNÍCH SLUŽEB

Zhotovitel se zavazuje v rozsahu, způsobem a za podmínek sjednaných Smlouvou provést na svůj náklad a
nebezpečí pro objednatele servisní služby a opravy, blíže vymezené v této smlouvě & Objednatel se
zavazuje servisní služby a opravy od zhotovitele převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu.

Servisními službami & opravami dle tělo Smlouvy se rozumí:

pravidelná údržba a kontrola odvodňovacích odstředivck ANDRITZ, typ D5LC30BHP (výr, č.
132058582 3 132058583). typ D3LC3OBHP (výr. č. 80—4828) a zahušťovacích odstředívek A\IDRITZ

typ DSLXCBOCHP (výr. 6. 132275964, 132370869 & 132370870) (dále jen „Odstředivky'ň v ro7sahu

stanoveném v Příloze č. 2 (Rozsah servisních služeb) (dále jen „servisní služby") a Příloze č. 1 (Ceník .

opravy vyplývající ze servisních prohlídek a/nebo na základě ohlášení opravy Objednalelem včetně
zajištění náhradních dílů (dálejen „opravy“). a to na základě písemné objednávky Objednatele.

Zhotovitel se zavazuje provést i ty činnosti. které nejsou výslovně uvedeny ve Smlouvě. avšak z povahy
předmětu této Smlouvy lze důvodně předpokládat, že by měly být vykonány, aby bylo dosaženo účelu této

smlouvy. klerým jc zcjména užívání Odstředívek bez vad prodloužení jejich životnosti.

Stránka 1 7. 5



3.1.

3.2.

3.3.

3.5.

4.2.

4.3.

4.4.

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Zhotovitel je povinen provádět servisní služby a opravy sodbomou péčí, řádně a včas. vsouladu

s požadavky objednatele, technologickým postupy, technickými normami a obecně závaznými předpisy.

Zhotovitel je oprávněn použít k provádění dílčích činností poddodavatele, Za jimi provedené činností

odpovídá ve vztahu k objednateli, jako byjc provedl sám.

Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost zhotoviteli pro provedení servisních služeb a

oprav.

Objcdnatclje povinen seznámit zhotovitele před zahájením prací podle této smlouvy s technickou i ostatní

dokumentací. včetně všech správních rozhodnutí příslušných správních orgánů týkající se předmětu této

smlouvy a zajistit seznámení zhotovitele s podmínkami výkonu servisních služeb.

V návaznosti na základní zásady zadávání veřejných zakázek stanovených ZZVZ má objednatel zájem na

plnění smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného
zadávání a inovací. Na Lákladě tétoskutečnosti Zhotovitel prohlašuje. že:

a) zajistí v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím plnění

této smlouvy odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové & důstojné pracovní podmínky.

Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí

takové pracovní podmínky, Ideré splňuií alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávním a

mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů. ze kterých dané

povinnosti vyplývají a zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu objednateli předložit.
Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých subdodavatelů,

Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení

smlouvy.

h) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádně a včasné plnění

se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá zhotoviteli k

provedení díla, a to vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany objednatele zakonkrétní

plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve), Zhotovitel se zavazuje

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k

plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn

požadovat předložení dokladů o provedených platbách subdodavatelům & smlouvy uzavřené mezi
zhotovitelem a subdodavateli & zhotovitel je povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění

povinností zhotovitele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy

c) se bude v souvislosti s plněním této smlouvy snažit minimalizoval dopad na životní prostředí,

respektovat udržitelnost či možnosti cirkulámí ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude

implementovat nové nebn značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude

požadovat i od svých subdodavatelů.

DOBA, MÍSTO A ZPÚSOB PLNĚNÍ SMLOUVY

Za píscmnou objednávku se považuje i objednávka učiněná elektronicky na e-mailovou adresu zhotovitele:

info©centrivimz Smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem.jehož předmětem jgou opravy, vzniká

až okamžikem doručení objednávky zhotoviteli.

Servisní služby je objednatel oprávněn oznámit prostřednictvím kontaktních údajů: Tel:

e-mail:

Zhotovitel je povinen nastoupit k opravě bezodkladně jedná-li se :) vadu. která brání řádnému užívání

Odstřcdivck, v ostatních případech nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od okamžiku přijetí oznámení o
vadě, nedohodnou-li se Strany jinak; Vady je povinen zhotovitel odstranit bez zbytečného odkladu.

nedohodnou—li sc Strany jinak.

Zhotovítelje povinen nastoupit k provedení servisních služeb nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku

Stránka 2 7. 5



7.

7.1.

7.2.

přijetí požadavku objednatele, nedohodnou-lí se Stranyjinak.

Dohoda o úpravě termínu může být provedena formou písemného zápisu nebo formou e-maílove'ho
potvrzení odpovědnými osobami Stran.

Po provedení servisních služeb aoprav _ vystaví zhotovitel záznam o servisním zásahu (dále jen .. Záznam

o servisním :ásahu “), který bude podepsán oprávněnými osobami obou Stran.

Místem plnění Smlouvyjc čistírna odpadních vod Plzeň, Jateční ulice a pro odstředivku typ D3LC30B11P

(výr. & 80-4828) čistírna odpadních vod v Kralovicích.

CENASERVISNÍCHSLUŽEB

Cena servisních služeb je uvedena příloze č„ 1 této smlouvy (Ceník),jejíž součástíjsou i náhradní díly.

Cena oprav bude stanovena za použití jednotkových cen stanovených v příloze č„ 3 (Krycí 1íst), není-li jich.
pak bude určena dohodou.

Smluvní strany si sjednávají inňační doložku, na jejímž základě je zhotovitel každoročně vždy k 1. 1cduu
příslušného roku (počínaje 1. lednem 2025) oprávněnjcdnostrannč zvýšit ceny dle této Smlouvy bez DPH

o míru inňace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý
ka1endářní mk, vyh1ášenou Českým statistickým úřadem. Smluvní strany výslovně prohlašují,
že zhotovitel je oprávněn zvýšit sjednané ceny zpětně k 1. lednu příslušného roku. ve kterém zvyšuje cenu
dí1a bez DPH dle této inflační dolnžky, & to bez nhlcdu na to„ kdy Český statistický úřad průměrnou roční
míru inflace za předcházející rok zveřejní.

Zvýšení cen dle výše uvedeného odstavec musí mít formu písemného nebo elektronického oznámení (prostý
e-mai1)doručeného objednateli nejpozději do 30ti dnů ode dne vyhlášení míry inflace Českým statistickým
úřadem. Prodlcní s doručením oznámení o zvýšení cen má za následek pozbytí nároku na uplatnění inflační
doložky pro daný mk.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Nárok na úhradu ceny servisní služby a opravy vzniká zhotoviteli jejich řádným provedením, & to na základě

vystaveného a doručeného daňového dokladu objednateli.

Fakturace:

6.2,1. Fakturace bude problhat vždy po provedení servisní služby nebo opravy. Splatnost daňového dokladu

je 30 dnů ode dnejeho doručení Objednatclí. Pří10hou daňového dokladu musí být soupis Záznam ()
servisním zásahu.

6.2,2. Zhotovitel se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních

účtů, kterájsou správcem daně zveřejněna způeobem umožňujícím dálkový přístup [; 98 písm. d)
„ikona č. 235/2004 Sb.., n dani z přidané hodnoty).

6.2.3. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby LC sírany objednatele na základě Smlouvy
bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkoxý
přístup skutečnost, že Zhotovitelje nespolehlivým plátcem (š 10611Zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z
přidané hodnoty), má Objednatel právo od okamžiku zvc *nčm' ponížit Všechny platby Zhotovítclí

uskutečňované na základě této Smlouvy () příslušnou částku DPH, Strany si sjednávají, že takto

zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám Objednatel v souladu s ustanovením

510921zákona č. 235/2004 Sb

KONTAKTNÍ OSOBY

Oprávněnou kontaktní osobou objednatele je:

vedoucí ČOV Plzeň tel.

Oprávněnou kontaktní osobou Zhotoviteleje:

tel. e-mail

Stránka 3 z S



8.2.

8.3.

3.4.

8.5.

9.I.

10.

. Změnu kontaktní osobyjejedna smluvní stranapovinna oznámit druhé smluvní straně písemně.Tato změna

se nepovažuje za změnu této smlouvy.

ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku mjakost spočívající v tom, že provcdcnc' servisní služby a opravy a

použité náhradní díly budou v průběhu záruční doby (i) v plném rozsahu splňovat provozní. technické,

bezpečnostní a kvalitativní požadavky dle této Smlouvy & další specifické kvalitativní (jakostní), funkční,

bezpečnostní. technické a jiné požadavky a standardy Upřesněné nebo vyplývající ze Smlouvy, (ii) v
souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména technickými & bezpečnostními předpisy, (iii)

způsobilé pro použití k účelul vyplývajícímu zc Smlouvy. Zhotovitel tedy poskytuje Záruku. Že práce dle

této Smlouvy budou v průběhu záruční doby prostojakýchkolív právních i faktických vad.

Záruční doba začíná plynout dnem podpisu Láznamu o servisní prohlídce. přičemž délka záruční doby i)

oprav činí 12 měsíců & ii) použitých náhradních dílů činí minimálně 24 měsíců, neposkytuje—li výrobce

záruční dobu delší.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dnc záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná

objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za Včasuplatněnou. Objednatel není povinen uvést

jakým způsobem požaduje odstranit vadu.

Záruční doba se prodlužuje () dobu, po kterou nemohly být Odstředivky používány pro vadu opravy ncbo
náhradních dílů.

Na reklamaci se použijí obdobně čl. 4.2 až 4.5 Smlouvy.

UKONČENÍ SMLOUVY

Smluvní vztah založený touto Smlouvu lze ukončit:

&) dohodou smluvních síran,

b) odstoupením od Smlouvy některou ze smluvních stran, nebo

c) výpovědí Smlouvy některou ze smluvních stran.

Smluvní stranyjsou oprávněny od této smlouvy odstoupitjen v případech uvedených v této Smlouvě,

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud zhotovitel přes opakovanou písemnou výzvu

porušíněkterou svojí povinnost podle této Smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě nedodržení doby splatností faktury ze strany

objednatele delší než patnácr (15) dnů.

Odstoupení od Smlouvyje účinné dnem následujícím po doručení písemného odstoupení druhé smluvní

straně.

Vypovědět tuto smlouvu může kterékoliv smluvní strana. Výpověď je účinná uplynutím tří měsíční (3)

výpovědní doby. klerá počíná běžet dnem následujícím pojejím doručení druhésmluvní straně.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně “íslovanými smluvními dodatky,

jež musí být jako takové označeny a polvrzeny oběma Smluvními stranami. 'IyTO dodatky podléhají témuž

smluvnímu režimu jako tato Smlouva.

10.3. Obě smluvní strany se zavazují během plnění této Smlouvy i pojejím ukončení zachovávat mlčenlivost o
všech skutečnostech, n kterých se vzájemně dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy. Smluvní strany
výslovně sjednávají, že povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na údaje, které je Objednatel povinen

Stránka 4 z 5



poskytnout podle zákona o zadávání veřejných zakázek, zákona o registru smluv nebo Zákona o svobodném

přístupu k informacím nebo jiného právního předpisu.

10.4. Smluvní vztah upravený touto Smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v České republice.

10.5. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této

Smlouvy nebo v souvislosti s ní. budou řešeny. pokud možno. nejprve smírně. Nebude-li smímého řešení
dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před obecnými soudy České republiky. Příslušným soudem

je soud objednatele.

10.6. Platnost Smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění Smlouvy

v registru smluv dle zákona č. 340/2025 Sb. Uveřejnit Smlouvu v registru smluv se zavazuje Objednatel.

10.7. V případě, že některá ustanovení této Smlouvyjsou nebo se stanou Zjakéhokoliv důvodu zdánlivá, neúčinná
nebo neplatná, & to i v důsledku rozhodnutí správních orgánů. nebude to mít za následek zdánlivosl,

ušné ustanovení seSm1uvní strany zavazuji bez zbytečného odkladuneplatnost či neúčinnost Smlouvy. Pří

nahradit takovým ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému

ustanovení, přičemž účel a smysl této Smlouvy Zůstane zachován

10.8. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdržíjejí elektronický originál.

10.9. oddělitelnou součástí Smlouvyjsou přílohy Sm1ouvy:

- Ceník

- Rozsah servisních služeb

- Krycí list

V Plzni dne .................. V Praze dne ............

Objednatel: Zhotovitel:

Digitálně podepsal DigitálněpOdEpsai

Datum: 20240326 Datum: 2024.0320
10' 4:50 +01'00' 00:14:46 +O1'00'

VODARNA PLZEN a.s. CENTRIVIT,sp01. s r.o.

generální ředitel jednatel společnosti

Stránka 5 z 5


